
  令和６年１０月１８日 

６年生保護者 様 

川崎市立金程中学校 

                                校 長  金子 清 

 

令和７年度「新入生保護者説明会」(ご案内) 

及び「進路希望調査」の回答について(お願い) 
 

晩秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。 

さて、本校では、来年度の新入生を迎えるにあたり、入学準備を進めているところです。

つきましては、次のように保護者対象の新入生説明会のご案内をさせていただきます。ご多

用とは存じますが、ご参加くださいますようお願いいたします。 

また、この機会に、お子さまの卒業後の進路についてお伺いし、令和７年４月に金程中学

校に入学予定の新１年生のおおよその入学予定数を確認し、入念に準備を進めてまいりたい

と考えております 

趣旨をご理解いただき、ご返信をよろしくお願い申しあげます。なお、回答内容につきま

しては、秘密厳守いたします。現段階の状況で結構ですので、ご回答をお願いいたします。 

 

 

【新入生保護者説明会のご案内】 

１．日 時 令和６年 11 月 13 日(水) 13:30～15:00 

２．場 所 金程中学校 体育館 

３．内 容  ・学校長あいさつ 

・本校の教育課程・学校生活について 

・給食について・アレルギー対応について 

・諸経費について   ・入学式とそれまでの予定 

・支援教育について  ・ＰＴＡ組織について   

 

４．出 欠  説明会への参加について、「出欠席」を送信してください。 

 

  ５．その他  ・体調が思わしくない場合は、ご連絡いただき、無理をなさらずご欠席

ください。欠席の場合は、ご都合の良いときに金程中学校まで資料を

取りにきてください。 

         ・上履きを各自ご持参ください。 

         ・本校周辺はすべて駐車禁止になっております。お車でのご来校はご遠

慮ください。自転車での来校は可能です。 

 

【進路希望調査の回答について】 

 ○回答はすべて、次のＱＲコードから logo forms にて送信してください。 

○質問項目に対して、１～５のどれか１つを回答してください。 

○備考欄には、「転居の予定等」の補足する内容をご回答ください。 

○今回いただいた個人情報は、新年度の準備等の目的以外に使用いたしません。 

 

  説明会出欠及び進路希望票 

   回答フォームＱＲコード 

 

 

※準備の関係もありますので、１１月８日（金）までにご回答をお願いいたします。 

※ご不明な点がございましたら、金程中学校 教頭の市川または教務主任の森口まで 

ご連絡ください。        金程中学校 電話番号０４４－９５１－２１４１  

〈参考〉中学受験をお考えの
ご家庭もあるかと存じます
が、本校入学予定者の制服採
寸につきましては、令和 7 年
2 月 11 日(火)までに採寸済み
の場合は入学式までにお渡し
できるとの約束をいただいて
おります。なお採寸後のキャ
ンセルも可能とのことですの
で参考にしてください。 


